1 / 2

2025 年 10 月 31 日

各 位

会  社  名 ヤマシタヘルスケアホールディングス株式会社

代表者氏名 代表取締役 執行役員 社長  山下 尚登

（コード番号 9265 東証スタンダード市場）

問 合 せ先 取締役 執行役員  𠮷田 弘幸

（ＴＥＬ 092-402-2922）

  連結子会社の異動（株式譲渡）に関するお知らせ

当社は、当社連結子会社である株式会社イーディライト（以下、「イーディライト」）に

ついて、保有する全株式の譲渡が完了いたしましたので、下記の通りお知らせいたしま

す。本件株式譲渡に伴い、イーディライトは当社の連結子会社から除外されることとな

ります。

なお、当開示は任意開示（適時開示基準の軽微基準内）であるため、一部記載を

省略しております。

記

１．株式譲渡の理由

当社は、2021 年にイーディライトを連結子会社化して以降、同社を通じて医

療機関等へのネットワーク関連商材の提供に取り組んでまいりました。

しかしながら、今後の事業環境や経営戦略等を総合的に勘案した結果、同社

の全株式を譲渡することを決定いたしました。

本件譲渡により、経営資源の選択と集中を図ることで、当社グループの経営

基盤強化を行い、企業価値を更に高められるものと考えております。

２．異動する子会社の概要

(1) 名 称 株式会社イーディライト

(2) 所 在 地 福岡市博多区博多駅東二丁目 4 番 17 号

(3) 代表者の役職・氏名  代表取締役  喜夛弘治

(4) 事 業 内 容 病院向け予約ソリューション事業  等

(5) 資 本 金 5,000 万円

(6) 設 立 年 月 日 2017 年 4 月

(7) 大株主及び持株比率
・ヤマシタヘルスケアホールディングス株式会社（66%）

・株式会社 EPARK（34％）

(8)上場会

社と 当該

会社 との

関係

資本関係  当該会社の株式を 66%保有しております。

人的関係
当社の役員および役職員が当該会社の取締役及び監

査役を兼務しております。

取引関係  特記すべき取引関係はございません。

 2 / 2

３．株式譲渡の相手先の概要

(1) 名 称 株式会社メディ・ウェブ

(2) 所 在 地 東京都港区芝浦四丁目 16 番 25 号

(3) 代表者の役職・氏名  代表取締役  滝澤直紀

(4) 事 業 内 容 医療機関向けのウェブアプリケーションサービス等

(5) 資 本 金 8,000 万円

(6) 設 立 年 月 日 2007 年 3 月

(7) 大株主及び持株比率  株式会社 EPARK

(8)上場会社と

当 該 会 社 と の

関係

資本関係  該当事項はありません。

人的関係  該当事項はありません。

取引関係  該当事項はありません。

関連当事者への該当状況  該当事項はありません。

４．譲渡株式数、譲渡価額及び譲渡前後の所有株式の状況

(1) 異動前の所有株式数
 660 株

（議決権の数：660 個）（議決権所有割合：66%）

(2) 譲 渡 株 式 数 660 株（議決権の数：660 個）

(3) 異動後の所有株式数
0 株

（議決権の数：0 個）（議決権所有割合：0%）

（注）譲渡価額につきましては、相手先との合意の上、今回非開示とさせてい

ただきます。

５．日程

(1) 取 締 役 会 決 議 日  2025 年 10 月 08 日

(2) 契 約 締 結 日  2025 年 10 月 09 日

(3) 株 式 譲 渡 実 行 日  2025 年 10 月 31 日

６．今後の見通し

本件株式譲渡による 2026 年 5 月期の連結決算に与える影響は軽微です。

今後開示すべき事項が生じた際には、速やかに開示いたします。また、2026 年

5 月期第 2 四半期連結会計期間において、イーディライトは当社連結範囲から

除外される予定です。

以上